Et ista conclusio vera est largo modo & siue, vt denotat verbum illud: securus est vere & proprietate, vt 5. d. l. etum est, minus est, actionem habere, quam rem: vt infra cod. l. minus. 6 + & ideo statutū quod loquitur de vendente rem suam imponendo pacnam, non habet locū in eo qui vendet rem ad quam haberet actionem & personalem. vt not. Bart. in l. Gallus 5. videndum. de lib. & posth. quia ille non dicitur proprie habere rem ad quam haberet actionem, vt post alios tradit Alex. in d. 5. videndum. & not. Bart. in l. nemo. ff. de integr. testi. & dicit Bart. in l. forma. 5. si cum ego. 5. de censib. q. ille qui possidet, debet ponere rem in carastro nō ille qui habet actionem ad

Philip.Dec.

g

rem petendam. & facit l. sciendum. s. si fundus. s. qui satista. cog. ibi diuersa causa est eius qui fundi petitione personalis habet: sic etiam quod supra in prin. dicitur fuit, quod in cum quandoque appellatur quod est mihi debitum: illud est verum largo modo & improprie, per supradicta. & ad idem facit, quia licet ius patronatus sit de foro ecclesiast. c. quanto. de iudi. non tamen actio personalis ad ius patronatus dicitur de foro ecclesiast. secundum Ant. de Buer. in d.c. quanto. circa fin. & not. Aret. in consil. vj. viso instrumento. in fin. de quo dizi in d.c. quanto. in fin. Et + quia, ut dixi, proprie non dicitur meum, quod est mihi de bitum: venit, per glo. in fin. de action. in prin. in ver. d. b. tur. & per illum gl. dicit Rom. in consil. c. j. pro decisione, quod meum proprie non dicitur mihi de bitum. etiam facit tex. in L.Aurelius. s. Mævita. in l. creditor. s. Titia. de libe. leg. & quod not. Bal. in l. cum nec. illatrem. C. de fideicōmis. in prin. & aliud est quod beneficium sit suum, aliud q. sit sibi debitum: vt not. per glo. in clem. auditor. in verbo debitum. de re script. Large ergo & improprie mihi debitum, dicitur meum, ut dixi. & not. Rom. in consil. ccxv. in casu premisso. & quod not. Alex. in consil. lxiii. & si celeberrime. lo. iij. in prin.

A D I T I O.

- a Meum appellatur. Adde quod illud, quod mihi seruit dicitur meum. l. sc. curi. s. j. & ibi glo. in ver. meum. ff. si seru. v. nd. Et Iaf. iustit. de actio. in s. aequ. in verb. cedes suas. Et de Men. vide Bart. in l. j. in fin. ff. de statu ho. Et Anton. Corset. plene in singul. in verbo. meus. G. b. Saray.
- b Rei. Andr. Tit. aquil. in tract. retract. prox. s. j. glo. vii.
- c Esse in bonis. Huic addere, q. paria sunt amittere possessionem, & amitt

tere actione competentem pro ea, ita not. Bartol. per illum text. in l. si prius. in antepen. col. in j. q. versi. veniamus. nu. i. o. ff. de oper. noui nun. Adde etiā ad regulam. q. quis habe. re id dicitur, ad quod habet actionem. Et id dico apud me habere, ad quod consequendū haec actionem, vt in pulchra questione tradit. Rom. sing. cccc. cxli. incip. scil. q. confession. & ibi dixi. G.S.

d Videatur. Videque not. idem Decc. j. co. in l. qui per successionem. nu. j. & quod ibi dixi in apostolis. Et que tradie idē Decc. in l. j. col. v. in prin. ff. de offic. eius cui mand. est iuris. Et Bart. in l. j. col. ij. in iiiij. oppos. ff. de oper. noui nuntia. Et Ang. Aret. instit. de exceptio. in prin. column. ii. num. 4. G.b. Saray.

e Actionem. Dixi in consuet. Paris. s. xxiiij. q. ix. C.M.

In l. Imaginaria. Argum.

- 1 Pretium, in contractu venditioni dicitur de substantia.
- 2 Venditio facta pretio viliori, an sit dicenda donatio.
- 3 Venditio imaginaria seu simulata nullius est efficacie.
- 4 Venditio facta in fraudē creditorū valida est, reuocatione indigens.
- 5 Venditio nullius est valoris, qua facta est in fraudem legis.
- 6 Simulatum contractū afferens, simulationis specie exprimere debet.

R E G V L A X V I .

- a Imaginaria ² venditio non est, pretio accedente.
- b Nam pretium arguit contractum venditionis b. l. fi. vbi Bart. C. de prædi. curia. lib. x. not. glo. & Bal. in l. cum dorem. C. de iure dotali, & glo. in verbo, pretio. in l. apud Celsum,

L. Imaginaria.

sum. s. sed cum legitima. s. de excep. doli. & premium dicitur esse de substantia contractus venditionis, l. p. a. conuenta. s. de contrahent. emp. & ideo accedente pretio, ve ibi dicitur, vera est venditio, & non imaginaria: sufficit etiam vt vera dicatur venditio conuerto facta de pretio eum proposito solu. ndi premium: quia scilicet consensu venditio perficitur. s. j. insit. de empl. l. j. ff. co. vad. de quod dicitur hic, pretio acceden te, intelligitur erat conuerto: nec resolutius contractus venditio nis, licet postea piater primum prepositum loco pretij aliud se. l. uatur. l. pretij cauta. C. de rcf. iud. vend. l. si spon. s. i. rca venditionem, ff. de don. i. ter vir. quoniam tex. hic glo. adducit. & quod dicitur est intelligitur, quando a principio intentio erat q. premium soluere: fecus si premium apponatur ex causa donationis, id est ea intentione quod nō soluarie: tunc enim non dicitur venditio. f. de contrahent. emp. effec. enim imaginaria venditio, quo in eff. facta est sine pretio, ve hic a contrario sensu colligitur: & eo modo imaginaria venditio dicitur, si facta est vno numero de re longe maiori pretij: vt not. per glo. in s. frater. i. insit. quibus modis ius patr. potest. fol. in verbo. imaginaria. & insit. de test. in princ. in verbo. libripend. Si autem venditio facta sit pro modico pretio, illa tamen est venditio vera: ve hic dicit per text. qui hoc bene probat, in l. quibus donationis, f. de contrahend. emp. fecus est, ut dixi, in venditione facta vno numero quia tale pretium nullam habet portionem ad estimationem rei. An autem + venditio facta modico pretio dicitur potius donationem venditio. Cyn. in l. j. in fin. C. de gag. quem Bald. ibi refert, dicit q. potius dicitur donatione & ad hoc est glos.